[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  10 апреля  2018  года   №     10-р
О    закреплении      территорий     и проведении        месячника           по благоустройству            населенных пунктов   и братских    захоронений на территории сельского поселения
            В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов на территории Краснозерного сельского поселения, мест отдыха, территорий предприятий независимо от форм собственности, организации жителей сельского поселения на уборку территорий и посадку зеленых насаждений.
1. Закрепить территории за владельцами, арендаторами объектов недвижимости согласно приложения  № 1.

2. Установить санитарный день на территории сельского поселения - пятница.

3. Провести на территории сельского поселения с 13 апреля 2018 года по 18 мая 2018  года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов  сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций, торговых павильонов и мест массового отдыха.
4.Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов и братских захоронений сельского поселения согласно (приложения № 2,3.)
5.Ответственность за проведение мероприятий по благоустройству и поддержанию чистоты на закрепленных территориях возложить на руководителей предприятий, учреждений независимо от форм собственности.

6.Владельцам индивидуальных жилых домов, гаражей, хозяйственных построек, сараев привести в порядок прилегающую территорию в срок до 15.04.18 года.

7.Создать при администрации муниципального образования Красноозерное  сельского поселения штаб по благоустройству в составе:

-Заместителя главы администрации – Анкру О,
-Депутата МО Красноозерное СП – Щупко А .А.,
-Фельдшера ФАПа Красноозерное – Максимкина Н.М,
-Мастера   участка УК ЗАО «ТВЭОблСервис» – Щупко Л.В.,
 -И.о. директора  МОУ «Красноозерненская ООШ» – Сидельникова Т.В.,
- И.о. заведующей ДОУ «Детский сад № 33» - Гобузова Л.А.,
-Генерального директора АО ПЗ «Красноозерное» -  Каппушев М.И.,
-Председателя ТСЖ «Светлана» - Мишекина С.И.,

- Директора КМУК «Красноозерненское КО» - Штрушайн М.Е.

8. Всем учреждениям и предприятиям расположенным на территории поселения  еженедельно в пятницу до 15:30 направлять фотоотчет о проведенном субботнике с указанием количества участников и убранных территориях на электронную почту администрации admkrasnooz@mail.ru.
9. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Ю.Б. Заремский
Разослано: прокуратура-1, дело-3, школа-1, д/сад-1, ЖКХ-1, предприниматели-10,  ДК-1.
 Приложение № 1
к распоряжению  Администрация муниципального образования

Красноозерное сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 10 апреля 2018  года № 10-р
                         Описание закрепления территории за владельцами и

арендаторами объектов недвижимости по Краснозерному сельскому поселению
дер. Красноозерное
1.Торговая площадь:
- ИП Кирдяшкина Л.М. – территория вокруг павильона от магазина ИП Соколова Е.В. до теплотрассы.

- ИП Даниленко Л.П.- территория вокруг павильона и до теплотрассы по ул.Школьная.

- АО ПЗ «Красноозерное» –.- территория вокруг д. № 1 по ул. Школьная в радиусе 10 метров.
- ИП Соколова Е.В. - вся территория вокруг торгового павильона в радиусе 10-ти метров.

- ИП Смирнова Н.С.- вся территория вокруг торгового павильона в радиусе 10-ти метров.

- Захаров В.Н.- вся территория вокруг торгового павильона в радиусе 10-ти метров.

2. Жилищно-коммунальное хозяйство:

2.1. Красноозерненский участок УК ЗАО «ТВЭЛОблСервис» – 10-ти метровая зона со всех сторон жилых домов № 3, 4, 5, 6, 7, 8 по ул. Школьной.

- территория прокладки теплотрассы

-  территория прицепа сбора бытового мусора

-  территория прилегающая к бане

- детская площадка у дома № 4 по ул. Школьная

2.2. ТСЖ «Светлана» - ул. Школьная дом 2. 10-ти метровая зона со всех земельного участка дома.
3.Красноозерненская ООШ – ответственная директор школы – Туфатулина С.Д.
- территория вокруг школы, включая 10-ти метровую зону за забором, ограждения по всему периметру забора, площадь между школой и домами 6 и 7 по ул. Школьная.
- детские площадки у домов № 7 и 8 по ул.Школьной
- стадион, расположенный на территории Красноозерненская ООШ
4. Детский сад № 33- ответственная  заведующая д/садом Штрушайн К.Н.
- территория прилегающая к детскому саду и 10-ти метровая зона за ограждением д/сада.

5. Дом культуры - ответственная директор ДК - Штрушайн М.Е.
- территория вокруг ДК в радиусе 25 метров.

6.АО ПЗ «Красноозерное»- ответственный директор Каппушев М.И.

- территория вокруг столовой

- территория вокруг административного здания и стоянки а/машин

- все производственные территории.

7. Газовая котельная – ответственный  Щупко А.В.
- территория вокруг котельной 20 метров.
8.  Котельная дровяная – ответственный Галиев И.Н. 25 метров.
8. ФАП д. Красноозерное – ответственный заведующая Максимкина Н.М. 10 метров.
9. ООО «ЛенСервисСтрой» - ответственный Щупко А.В. – территория вокруг водозабора и станции обезжелезивания, станции очистных сооружений в радиусе 25 метров.
10. Дер. Светлое
-  И.П. Ларионова - вся территория вокруг торгового павильона и кафе в радиусе 10-ти метров.

- Продуктовый магазин Сосновского ПО - вся территория вокруг торгового павильона в радиусе 10-ти метров.

-  ИП Трухин А.В. - вся территория вокруг производства и вокруг в радиусе 25-ти метров, территория земельного участка под строительство базы отдыха.
-ООО «ЛенСервисСтрой» - территория водонапорной башни, детская площадка, площадки для сбора мусора 25 метров.

12. Владельцы хозяйственных построек.

- территория вокруг сараев и гаражей, которая используется владельцами.

13. Владельцы индивидуальных застроек, домов по ул.Садовой, Центральной, Школьной - за владельцами индивидуальной застройки на расстоянии 10-ти метров от ограждения по периметру, от фасадной части до середины проезжей части улицы или дороги.

14. Должностные лица предприятий, учреждений, организаций независимо от их правового статуса и формы хозяйственной деятельности, собственности, полном хозяйственном ведении, которых находятся здания, сооружения, земельные участки. Несут ответственность за своевременный ремонт и окраску фасадов зданий, сооружений, входных дверей, балконов и лоджий, водосточных труб, вывесок, объектов внешней рекламы и информации, малых архитектурных форм и других элементов благоустройства.

15. Регулярную уборку закрепленной за ними уличной, дворовой, внутриквартальной и другой территории, мест общественного пользования, жилых и общественных зданий и сооружений, очистку территорий от бытового и естественного мусора, снега, скоплений дождевых и талых вод, технических загрязнений.

16. Своевременный вывоз бытового, природного и строительного мусора, пищевых отходов.
17. Исключение выгула домашних животных на детских  и спортивных площадках и в местах массового отдыха.

18. Установить единый санитарный день – пятница в 13 часов.

19. Комиссии по благоустройству при администрации сельского поселения регулярно осуществлять контроль за исполнением данного распоряжения.
20. Нарушение правил благоустройства территории населенных пунктов, а также несоблюдение правил по обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктах влечет предупреждение или наложение штрафа согласно Кодекса об административных нарушениях.

                                                                                       Приложение № 2

к распоряжению  Администрация муниципального образования

Красноозерное сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 10 апреля 2018 года № 10-р
Братское захоронение д. Четверяково

	1.
	Очистка от мусора территории, вырубка мелкого кустарника
	До 05.05.18 г.
	Красноозерненская ООШ

	2.
	Установка плакатов при входе на братское захоронение
	До 05.05.18 г.
	Администрация МО Красноозерное СП

	3.
	Покраска столбов ограждений, паребриков
	До 05.05.18 г.
	Администрация МО Красноозерное СП

	4.
	Восстановление краской фамилий на плитах.
	До 05.05.18 г.
	Администрация МО Красноозерное СП

Братское захоронение у а/дороги

	1.
	Вырубка мелкого кустарника, очистка территории от мусора.
	До 05.05.18 г.
	Красноозерненская ООШ

	2.
	Покраска и ремонт ограждений
	До 05.05.18 г.
	Администрация МО Красноозерное СП

Братское захоронение в д. Силино

	1.
	Ремонт и покраска ограждения, уборка территории захоронения
	До 05.05.18 г.
	АО ПЗ «Красноозерное»,
 Красноозерненская ООШ

Братское захоронение в д. Светлое

	1.
	Ремонт и покраска ограждения, уборка территории захоронения
	До 08.05.18 г.
	Жители д. Светлое, Совет депутатов МО Красноозерное СП, индивидуальные предприниматели

Братское захоронение в д. Васильево

	1.
	Ремонт и покраска ограждения, уборка территории захоронения
	До 08.05.18 г.
	Совет депутатов МО Красноозерное СП

      Приложение № 3

к распоряжению  Администрация муниципального образования

Красноозерное сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 10 апреля 2018 года № 10-р
                           Мероприятия по благоустройству по администрации

                 муниципального образования Красноозерное сельское поселение

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Покраска детского городка на площадке между домами № 7 и 8 по ул. Школьной
	с 16.04. по 10.05.1018
	Администрация МО Красноозерное СП

	2.
	Ремонт существующих ограждений газонов
	с 03.04 по 10.05
	Администрация МО Красноозерное СП

	3.
	Очистка от мусора территорий:

- адм. здание АО ПХ «Красноозерное»

- столовая АО ПХ «Красноозерное»
	с 03.04 по 10.05

постоянно

     - /-
	Директор АО ПХ «Красноозерное»

- Каппушев М.И.

	4.
	- Красноозерненский  д/сад № 33
	     -/-
	И.о. заведующей  ДОУ «Детский сад № 33» - Гобузова Л.А.

	5.
	- Красноозерненская ООШ

- детская площадка между домами № 7 и 8 по ул.Школьной , д/площадка за ж/д № 8 по ул.Школьной, территории от школы до дома № 7 по ул.Школьной.
	     -/-

     -/-

	И.о. директора школы –Сидельникова Т.В.

	6.
	ДК д. Красноозерное

- от трансформаторной подстанции до клуба - КМУК «Красноозерненское клубное объединение»
- вход со стороны почты – ЖЭУ, отделение почты
	    -/-
	И.о. заведующей  ДОУ «Детский сад № 33» - Гобузова Л.А.,
начальник ЖЭУ  Щупко А.В, начальник почтового отделения связи – Барканова А.С.

	7.
	- территория вокруг котельной до дороги

- станция водоочистки, очистные сооружения
	    -/-

     -/-

	начальник ЖЭУ  Щупко А.В.

	8.
	Проведение субботников по очистке территории у многоэтажных ж/д, организация людей
	постоянно
	начальник ЖЭУ  Щупко А.В., председатели МКД

	9.
	Торговая площадь у д.№1 по ул.Школьной
	постоянно
	 Предприниматели

	10.
	Очистка территорий у гаражей
	постоянно
	Владельцы гаражей

	11.
	Оборудование:

- волейбольной площадки/хоккейная коробка/
	апрель-май
	Спорт. Инструктор – Смирнов А.А.

	12.
	Завоз песка в песочницы на д/площадки и в д/сад, завоз земли на клумбы.
	Май-июнь
	Администрация МО Красноозерное СП

	13.
	Посадка деревьев, закладка клумб, горок в зоне отдыха, у административных зданий, торговых павильонов, на придомовых территориях, у частных  ж/домов. Вырубка сухих деревьев.
	С 13.04
весь период
	Администрация МО Красноозерное СП

	14.
	Уборка территорий у частных домов:
ул.Садовая, Центральная, Школьная, д.Светлое, д. Силино
	с 03.04 – весь
период
	Владельцы домов – контроль
Совет депутатов.

	15.
	Уборка территорий прилегающих к хозяйственным постройкам /сараям/
	с 13.04 весь

период
	Владельцы построек –контроль

Совет депутатов

	16.
	Окашивание у многоэтажных ж/домов, зоны отдыха, школьной территории
	2 раза в месяц

весь период
	Администрация МО Красноозерное СП, УК ЗАО «ТВЭЛОблСервис» И.о. директора  школы, ТСЖ «Светлана»

	17.
	Покраска д/городков у д. № 7, д. № 4
	до 30.05
	Администрация МО Красноозерное СП

	18.
	Подрезка кустарника, сухостоя вдоль дорог в д. Красноозерное
	до 10.05
	Администрация МО Красноозерное СП

	19.
	Уборка ТКО, крупногабаритного мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	постоянно
	Администрация МО Красноозерное СП

	20.
	Окашивание территорий:

-станция водоочистки, очистные сооружения
	Постоянно

до 01.10
	ООО «ЛенсСеврисСтрой»

	21.
	Уборка, окашивание, озеленение территории ФАП д. Красноозерное
	постоянно
	Зав. ФАП, жильцы

	22.
	Ремонт Придворовой территории и автодороги
	до 09.12
	Администрация МО Красноозерное СП